

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Sługockiego  
na 47. posiedzeniu Senatu  
w dniu 28 września 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do minister edukacji narodowej Anny Zalewskiej

Szanowna Pani Minister!

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego, których zaniepokoił sposób, w jaki wdrażana jest reforma oświaty. Zwracają oni szczególną uwagę na fakt, iż w ustawie nie ma wskazanych żadnych źródeł finansowania wprowadzanych w systemie oświaty zmian.

Samorządowcy podkreślają także, iż jako jednostki odpowiedzialne za nadzór nad szkolnictwem podstawowym i średnim w roku bieżącym mogą starać się jedynie o zwiększenie oświatowej części subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy z tytułu prowadzenia prac remontowych związanych z przystosowaniem placówek szkolnych do wymagań dzieci od szóstego roku życia, ale tylko w przypadku obiektów, w których wcześniej nie znajdowały się podziały przeznaczone do nauczania podstawowego.

Szanowna Pani Minister, lubuscy samorządowcy z ogromnym rozczarowaniem przyjmują fakt, że taka forma pomocy nie obejmuje jednostek, które już funkcjonują jako szkoły podstawowe i z dniem 1 września 2017 r. stały się szkołami 8-klasowymi. Taka zmiana systemu oświaty wymusza na odpowiedzialnych za koordynację pracy placówek edukacyjnych przystosowanie ich do poziomu odpowiadającego kryteriom założonym dla poszczególnych klas. W wyniku braku wsparcia jednostek samorządu terytorialnego ze strony Ministerstwa Edukacji Narodowej organy samorządowe zostały zobligowane do ponoszenia dodatkowych wydatków ze środków własnych.

Pamiętać należy, iż to właśnie osoby, które dziś są uczniami szkół podstawowych i średnich, w ciągu kilku lub kilkunastu najbliższych lat będą decydować o losach naszej ojczyzny. Dlatego ważne jest, aby zapewnić im jak najlepsze warunki rozwojowe.

W związku z tym zwracam się do Pani Minister z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

1. Czy Ministerstwo Edukacji Narodowej planuje wspomóc jednostki samorządu terytorialnego w przystosowaniu już istniejących szkół podstawowych do nowych warunków?

2. Proszę o wskazanie źródła finansowania niezbędnego do przeprowadzenia wymaganych zmian w placówkach oświatowych.

Z poważaniem  
Waldemar Sługocki